
« Bankon tskottets Utlåtande No 10.

N:o 10.

Anis. till Riksd. kansli den 10 april, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af motion om åtskiljande af kamrers- 
oeh kassör stjensterna vid riksbankens afdelning skontor i 
Luleå, Östersund, Vexiö, Visby och Jönköping.

Af den anledning, att vid ofvannämnda afdelningskontor af riksbanken 
kamrerare- och kassörsbefattningarna äro förenade och bestridas af en tjenste
man, har uti en inom Första Kammaren väckt och till baukoutskottet hän
visad motion, n:o 42, herr J. E. Nyström — med erinran om nödvändig
heten af kontroll vid all bankverksamhet och särskilt att sådan inom 
ifrågavarande bankkontor göres mera verksam och säkrare samt alltjemt 
fortgående genom att kamrerare och kassör inbördes kontrollera hvarandra 
— hemstält att, då eu sådan anordning jemväl vore påkallad deraf, att 
befattningarna icke kunna utan den största svårighet och obillighet skötas 
af samma person, och då kostnaden för deras utöfvande af särskilda per
soner icke kunde vara för riksbanken afskräckande, omförmälda befattnin
gar vid dessa kontor måtte åtskiljas, samt att ett lönebelopp af t. ex. 2,000 
kronor måtte derför till hvarje kontor anslås.

Uti ett öfver berörda motion afgifvet infordradt utlåtande hafva full- 
mägtige i riksbanken yttrat följande:
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»Utan tvifvel har motionären fullt rätt derutinnan, att verksam kon
troll är af yttersta vigt i och för bankrörelse. Men då motionären antager, 
att föreningen af kamrers- och kassörstjensterna vid vissa riksbankens afdel- 
ningskontor omöjliggör behörig daglig kontroll, synes hans uttalande här
utinnan bero på ett missförstånd.

Enligt de för tjenstgöringen vid afdelningskontoren gällande stadgar, 
kap. 2 § 2, skola nemligen bevis öfver insättning på deposition samt post- 
remissvexlar, i de fall då kamreraren har att såsom kassör förse dem med 
påskrift, kontrasigneras af annan tjensteman, hvilken antecknar insättnings- 
bevisen och vev larn e i lista, samt bevis öfver insättning af medel å upp- 
och afskrifnings-, kreditiv- och folioräkning undertecknas af den tjensteman, 
som emottaga- penningarna och skall för desamma redovisa, men förses med 
påskrift af annan tjensteman, hvilken i lista antecknar insättarne och 
beloppen.

Hvad vidare beträffar de kamreraren vid hufvudkontorets utlånings- 
rörelse åliggande göromål med granskning och påskrift af de s. k. dagsluten, 
fullgöras de vid de ifrågavarande afdelningskontoren af handhafvande leda
moten för den dagliga förvaltningen, hvilken dessutom i allmänhet har att 
sköta de åligganden, som vid liufvudkontoret tillhöra kommissarier, och 
utöfvar daglig tillsyn och kontroll å rörelsen. I afseende härå tillåta sig 
fullmägtige att meddela hvad revisorerna af afdelningskontoret i Östersund 
vid den i förliden månad förrättade revision anfört. »Med föranledande af 
en inom Biksdagen väckt motion rörande kontorets organisation vilja revi
sorerna såsom sin åsigt uttala, att hvarje farhåga i fråga om riksbankens 
säkerhet bör anses utesluten genom den tillsyn öfver rörelsen och göro 
målen, som den för förvaltningen särskildt ansvarige styrelseledamoten vid 
kontoret dagligen utöfvar i förening med de för vissa fall i ändamål af 
kontroll föreskrifna åtgärder, hvilka af allt att döma jemväl noggrant 
iakttagas».

Då sålunda nödig kontroll är åstadkommen jemväl med nuvarande 
organisation af kontorspersonalen, kunna fullmägtige ej finna, att den ifråga
satta, naturligtvis med större kostnader förenade ändringen i afseende å 
tjensternas anordning är af något verkligt behof påkallad.»

På grund af de utaf fullmägtige sålunda meddelade upplysningar, och 
då det sätt, hvarpå ifrågavarande förhållanden äro vid afdelningskontoren 
ordnade, synes innebära tillräckliga kontroller, har utskottet funnit hvad
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motionären föreslagit åtminstone ej för närvarande vara behöfligt, hvadan 
utskottet hemställer,

att motionen ej måtte till någon Riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 10 april 1888.

På bankoutskottets vägnar

Q. S. Åkerhielm.

Herrar O. Andersson och A. Svensson hafva begärt få antecknadt, 
att de icke deltagit i detta ärendes slutliga behandling inom utskottet.
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